
 

 

 

 

 VEŘEJNÝ STADION HAMRA 
VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ 

NÁCHOD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 
 
 

D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

A. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY A INVESTORA 
 
 

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 
 

a) Název stavby             Veřejný stadion HAMRA-Víceúčelové hřiště, 
Náchod 

 
b) Místo stavby  
 
Adresa:    Na Hamrech 192, 547 01 Náchod 
 
Okres:    Náchod 
 
Katastrální území:   Náchod, 701 262 
 
Parcelní čísla pozemků:          1183/4, 1190/3 
 
c) Předmět projektové dokumentace 
 
Charakteristika stavby: Modernizace stávajícího sportoviště 
 
Stupeň PD:              Dokumentace pro provedení stavby 

 
Datum:                7.2. 2018 
 
A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI 
 
     město Náchod 
     Masarykovo náměstí 40 
     547 61 Náchod 
     IČ: 272868 
 
A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
 
Hlavní projektant:   Ing. arch.Marie Nováková 
     Jeníčkova 3 
     619 00 
     I.Č.: 12163856 
     Autorizace: 01 875 – bez specifikace oboru 
 
Vypracoval:               Ing. arch. Libor Novák  
     Trávníky 77 
     613 00 Brno 
     I.Č.: 75787466 
 



B. ÚČEL OBJEKTU 
 

Záměrem investora je modernizace stávajícího házenkářského hřiště 
s nevyhovujícím povrchem na víceúčelové hřiště s umělým povrchem – umělá 
tráva s křemičitým vsypem. 

 
C. FUNKČNÍ NÁPLŇ 
 

Funkční řešení se oproti původnímu nemění, nadále se bude jednat o 
sportovní plochu. 

 
D. KAPACITNÍ ÚDAJE 
 

Zastavěná plocha  … 2 214 m2 
 

E.  ARCHITEKTONICKÉ, VÝTVARNÉ, MATERIÁLOVÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ, 
BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 
 Zásady architektonického řešení: 

Architektonicky se jedná o sportovní plochu, kde jsou uplatněny 
soudobé moderní materiály s důrazem kladeným nejen na funkčnost celku, ale 
i estetickou stránku. Dominantním materiálem bude nový umělý povrch - 
umělá tráva v zelené barvě. 

 
Zásady funkčního řešení: 

Funkční řešení se oproti původnímu nemění, nadále se bude jednat o 
sportovní plochu. 

 
Zásady dispozičního řešení: 

Dispoziční řešení se oproti původnímu nemění, víceúčelové hřiště je 
navrženo v místě původního. 

 
Zásady výtvarného řešení: 

Jedná se o sportoviště, nejsou navržena žádná výtvarná díla. 
 
Řešení přístupu a užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace: 

Stavba je přístupná osobám se sníženou schopností pohybu a 
orientace z prostoru atletického stadionu Hamra. 

 
 
 

F. TECHNICKÉ  A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
 
F.1. BOURACÍ PRÁCE 
 

Je bezpodmínečně nutné před zahájením všech prací přesné 
vytýčení inženýrských sítí nacházejících se v prostoru navrhované 
stavby. 

Poloha inženýrských sítí bude případně upřesněna sondami. 
Výkopové práce v blízkosti inženýrských sítí je nutné provádět ručně, se 
zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k jejich přerušení.  

Zejména je třeba dávat pozor na vyskytující se areálové rozvody 
elektrické energie v prostoru navrhovaného hřiště. 

 



Budou odstraněny stávající stožáry umělého osvětlení, včetně zákl. 
patek. Při demontáži stožáru je nutné dodržovat všechny platné bezpečnostní 
předpisy, zejména je nutné postupovat dle nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o 
bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. Demontáž stožárů může být 
provedena nejdříve až po jejich odpojení od zdroje elektrické energie. 

Dále bude odstraněno stávající ocelové trubkové zábradlí podél hřiště 
(v prostoru před tribunou) o délce cca 50 a výšce 1m. 

Budou odstraněny stávající betonové schůdky v rozích hřiště, mimo 
hlavní přístupové betonové schody, které budou nově sloužit jako základová 
konstrukce pro nově navržené schody. 

Bude demontována stávající ocelová vstupní brána z ulice  Na 
Hamrech včetně jednoho pole stávajícího betonového oplocení, po dokončení 
stavby bude opět namontováno zoět. 

Budou odstraněny 2 pole stávající ocelové tribuny u vstupu. 
 

F.2. ZEMNÍ PRÁCE 
 

Je bezpodmínečně nutné před zahájením zemních a výkopových  
prací prověřit výskyt případných ing. sítí v prostoru navrhovaného hřiště 
a zajistit u jejich správců přesné vytýčení. El. kabely vedoucí ke 
stávajícím stožárům umělého osvětlení je třeba před zahájením všech 
prací odpojit od zdroje el. energie, přesně vytýčit, očistit, vyjmout ze 
zeminy a odstranit. 

Stávající povrch hřiště bude zhutněn, bude proveden zhutněný násyp 
vhodnou zeminou cca 350 mm v celé ploše stávajícího hřiště. 

V rámci zemních prací bude provedena celková úprava terénu a bude 
provedeno vysvahování.  

Před stavbou drenážního systému a pokládkou konstrukčních vrstev 
bude třeba povrch zhutněného násypu upravit ve sklonu 1% a zhutnit. Teprve 
po této úpravě pláně bude provedeno hloubení drenážního a vsakovacího 
systému.  

Rýhy pro drenážní systém budou orientovány tak, aby srážková voda 
stékající po povrchu pláně byla co nejrychleji zachycena a odvedena 
drenážním systémem. 

Další zemní práce budou v sobě zahrnovat výkopy pro základy (zákl. 
patky stožárů umělého osvětlení, patky sloupků vynášející ochrannou síť za 
brankami, patky pro osazení sportovních konstrukcí na volejbal a basketbal, 
zákl. pasy střídaček). 

Odtěžená zemina bude částečně použita zpět do zásypů popř. 
odvezena na místní skládku dle určení investora.  

 V rámci finálních terénních úprav v okolí hřiště bude provedeno 
ohumusování a zatravnění parkovou směsí.  

 
Nebyl proveden inženýrsko geologický a hydrogeologický 

průzkum.  
Modul přetvárnosti Edef  neupravené pláně (pod svrchním horizontem 

stávajících ploch) je navržen v rozmezí 30-40 MPa – nutno ověřit zkouškami 
při odkrytí pláně. Z hlediska úpravy zemin pod zpevněnými plochami je 
v případě výskytu soudržných jílovitých zemin doporučena úprava podloží 
například formou stabilizace těchto zemin vápenným hydrátem v množství cca 
2-5% o tloušťce úpravy aktivního podloží o mocnosti cca 0,3 až 0,4m (nutno 
ověřit technologickými zkouškami při odkrytí pláně). 

V případě výskytu nehomogenních zemin, případně zemin 
s vyšším podílem organické složky je nutno předpokládat v nezbytně 



nutném rozsahu jejich odtěžení a výměnu.  Po terénních úpravách na 
lokalitě je doporučeno provedení kontrolního protokolárního  určení modulu 
přetvárnosti na projektované úrovni pláně a případné upřesnění vlastního 
navrženého technologického postupu úpravy podloží. V případě použití 
místních  zemin  do násypů pro terénní úpravy je nutno dodržet tyto zásady:  
   - zabránit rozbřednutí těchto zemin srážkovou vodou před zhutněním 
   - dosáhnout včasného zhutnění na předepsanou objemovou hmotnost 
při dodržení    vlhkosti blízké vlhkosti optimální  
- při vlhkosti vyšší než vlhkosti wopt + 2 % je nutno docílit nižší vlhkosti buď 
časovou prodlevou nebo úpravou vlhkosti vápnem 
- hutnit zeminu po vrstvách o maximální mocnosti 0,3 m minimálně na 95% 
PS 

Při použití odtěžených  zemin do násypů pod zpevněné plochy je 
nutná úprava případně stabilizace těchto zemin.  

Jako možná varianta je stabilizace: 
- jinou zeminou 
- hydraulickými pojivy 

  
Zeminy na staveništi, v nichž budou prováděny zemní práce, jsou 

zařazeny dle požadavků dle ČSN 73 6133  ( nahrazující normu ČSN 73 30 
50 ) do  třídy těžitelnosti  I.  ( dle ČSN 733050 převážně do 3. třídy 
těžitelnosti ) - předpoklad. Zemina dna výkopů kopaných v zimních 
podmínkách se musí chránit před zamrznutím ponecháním vrstvy na pozdější 
dokopávku anebo krytím ochrannými materiály. Ochranná vrstva se musí 
odstranit bezprostředně před vybudováním základu anebo přede položením 
potrubí. Vzhledem k charakteru zemin a výskytu násypů na lokalitě,  je nutno 
provádět pažení vždy u základových jam a rýh hlubších jak 1,3 m p.t. případně 
při výskytu nesoudržných zemin a v blízkosti vozovky od 0,7 metru p.t. Použije 
se pažení příložné s mezerami a roubení dimenzované na tlačivou zeminu. V 
případě výskytu nesoudržných zemin je nutno použít pažení plné. Strojně 
vyhloubené krátkodobé rýhy, zářezy a jámy se strmými svahy do kterých 
nebudou pracovníci vstupovat se mohou nechat nezapažené. Čerpáním 
podzemní vody se nepředpokládá. Okraje nepažených výkopů je nutné 
nezatěžovat výkopkem, stavebními stroji, automobily atd., jinak je třeba také 
pažit.  

Zához rýh lze provést zeminou vytěženou při hloubení rýh. Bude se 
zasypávat po 0.3m a na tuto výšku je nutné provádět hutnění. Sklony stěn 
dočasných svahů je možno volit v poměru 1 : 0,25, při výskytu písčitých 
zemin v poměru až 1 : 0,5. Okraje nepažených výkopů je nutné nezatěžovat 
výkopkem, stavebními stroji, automobily atd., jinak je třeba také pažit.   

V průběhu výkopových prací je nutno dbát především na tyto 
skutečnosti: 
- Jílovité hlíny a jíly, v kterých budou prováděny výkopové práce jsou 
náchylné v případě vyšší vlhkosti k rozbřídání  

- Pažit je nutné v bezprostřední návaznosti na výkopové práce, nezatěžovat 
břehy výkopu při zemních pracích a zásyp výkopu provádět hutněným 
doporučeným materiálem 

-   Poněvadž jsou jílovité zeminy náchylné k rozbřídání, je nutno niveletu v
  těchto zeminách chránit nejen proti atmosférickým vlivů, ale i proti 
potencionálním únikům vody z potrubí. Trvalým podmáčením těchto zemin by 
mohlo dojít ke ztrátě jejich pevnosti a dodatečnému přetvoření základové 
půdy. 

Při výskytu jakékoli anomálie v průběhu výkopových prací (např.: 
výskyt nepropustných zemin, vysoká hladina podzemní vody) nutno 
přizvat geologa ! 



 
F.3. ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 
 

Po dokončení zemních a výkopových prací budou provedeny základové 
konstrukce. Jedná se o zákl. patky stožárů umělého osvětlení, patky sloupků 
vynášející ochrannou síť za brankami,  zákl. pasy střídaček. 

Zákl. patky stožárů viz. samostatná PD – elektro. 
Zákl. patky sloupků vynášející ochrannou síť za brankami jsou navrženy 

o rozměru 400x400 mm z betonu C16/20. Patky budou vetknuty do rostlého 
terénu. Pod patkami je navržen štěrkopískový podsyp tl. 100 mm. 

Pouzdrový základ pro osazení kůlů na volejbal bude tvořen zákl. patkou 
o rozměrech 500/500 mm, beton prostý C16/20. Zákl. spára bude 
v nezámrzné hloubce a v rostlém terénu. Podsyp základů ze štěrkopísku tl. 
150mm. 

Základ pro osazení konstrukce basketbalového koše bude tvořen zákl. 
patkou o rozměrech 700/700 mm, beton prostý C16/20. Zákl. spára bude 
v nezámrzné hloubce a v rostlém terénu. Podsyp základů ze štěrkopísku tl. 
150mm. 

Jsou navrženy zákl. pasy z betonu prostého třídy C16/20 pro přikotvení 
střídaček-viz. výkres D.1.1.8. Pod zákl. pasy je navržen podsyp ze štěrkopísku 
tl. 100 mm. 

 
F.4. SPORTOVIŠTĚ 
 

Víceúčelové hřiště je navrženo s umělým povrchem – umělá tráva 
s křemičitým vsypem. Vlastní hrací plocha i s výběhovými zónami je po celém 
obvodu vymezena betonovým chodníkovým obrubníkem 100/10/25, uložen do 
lože z prostého betonu třídy C12/15. Hrací plocha je 45x30m, celková plocha 
umělého povrchu je 49x32m ...1 568 m2. 

Po srovnání, vysvahování, zhutnění násypu, položení drenážních 
trubek a provedení základových konstrukcí bude provedeno vlastní hřiště. 
Konstrukce víceúčelového hřiště s umělým povrchem je navržena 
v následující skladbě:  

- UMĚLÁ TRÁVA S KŘEMIČITÝM VSYPEM TL.24MM 
- SMĚS-MIX FRAKCÍ 0-4 S 4-8 KLADENO FINIŠEREM TL. 60MM 
- PODSYPOVÁ DRŤ FRAKCE 8-16MM-TL.60MM 
- MAKADAM FRAKCE 32-63MM-TL.160-335MM 
-    ŠTĚRKOPÍSEK 2-15 TL.50MM 
- NÁSYP ZEMINOU VHODNOU KE ZHUTNĚNÍ, NÁSYP BUDE 
HUTNĚNÝ PO VRSTVÁCH MAX.100MM,CELKOVÁ TL.CCA 
350MM,Edef.2,MIN.30MPA 
-   ROSTLÝ TERÉN 
 
Technické parametry umělé trávy: 
- vlas: PE monofilament (texturovaný) 
- podkladová textilie: 100% PP 
- zátěr: SBR Latex 
- dělení: 3/8´´ 
- barva: zelená (olive green) 
- jemnost vlasu: 10.500/8 dtex 
- šířka vlasu: 1 mm 
- tloušťka vlasu: 180 µm 
- plošná hmotnost vlasu 1.428 g/m2 
- počet stehů na 10 cm (délka) 21,5 -/10cm 
- počet vpichů/m2 22.572 -/m2 



- počet konců/m2 361.152 -/m2 
- výška vlasu 24 mm 
- plošná hmotnost podkladové textilie 260 g/m2 
- plošná hmotnost zátěru 950 g/m2 
- celková plošná hmotnost 2.638 g/m2 
- pevnost ukotvení vlasu >30 N 
- UV stabilita (QUV – lamp A) 3.000 hod 
- stálobarevnost – šedá stupnice: ≥4 
- standart. šířka role 4,02 m 
 
 

F.5. DRENÁŽNÍ SYSTÉM A ODVODNĚNÍ 
 

Systém odvodnění je tvořen sběrnou kanalizací z drenážních trubek 
z PE černé barvy, s velkou vsakovací schopností (zvýšená plocha drenážních 
otvorů). Drenážní potrubí je navrženo s vysokou mechanickou a chemickou 
odolností proti vápnění. Drenážní potrubí bude spojováno pomocí 
systémových drenážních tvarovek. Zachycená dešťová voda bude svedena do 
vsakovacího systému.  

Odvodnění víceúčelového hřiště bude pomocí hlavního svodného drénu 
DN 160mm a sklonu 0,5%, který je napojen na vsakovací systém. Na hlavní 
svodný drén budou napojeny vedlejší drény  o DN 100mm a sklonu 0,5% a 
dvě větve s drény DN100mm.. Odvodňovací pera budou provedena do 
upravené zemní pláně ve  spádu 1,0% a to tak, aby zachycená srážková voda 
byla co nejrychleji odváděna do vsakovacího systému. Drenážní trubky budou 
obsypány tříděným říčním štěrkem frakce 16-22 mm, alternativně fr. 8-16 mm  

 Zachycená dešťová voda bude odvedena do vsakovacího systému o 
půdorysném rozměru 3x8,4m. Vsakovací systém je navržen ze 35 
polypropylenových vsakovacích bloků o rozměru 1200x600x610mm, jeden 
z bloků bude opatřen integrovanou kontrolní a proplachovací šachtou o 
vnitřním ø400mm. Bloky budou po obvodu obaleny systémovou geotextilií 
300g/m2. Dno vsaku bude tvořit vyrovnaná pláň štěrkopískem 4/8 v tl. 50mm. 
Dno a stěny výkopu pro vsakovací systém budou chráněny geotextilií 
300g/m2. Geotextilie bude pokládána příčně k podélné ose rýhy. U každého 
styku geotextilie je nutné zajistit přesah 0,5m. Konce pásů geotextílie se 
provizorně upevní na konci výkopu resp. stěnách výkopu. Přesah by měl být 
0,5m na obou stranách výkopu. Pásy na čelní straně se pokládají tak, aby 
jejich horní, dolní a boční konce přesahovaly o 0,5m. Před pokládkou 
vsakovacích prvků a kameniva bude provedena přejímka základové 
spáry vsakovacího objektu geologem ! Při výskytu jakékoli anomálie 
v průběhu výkopových prací (např.: výskyt nepropustných zemin, 
vysoká hladina podzemní vody) nutno přizvat geologa ! Po ukončení 
vystrojovacích prací vsakovacího objektu bude provedena poloprovozní 
nálevová zkouška za účelem ověření funkčnosti zasakovacího systému. 
Přepad ze vsakovacího systému bude napojen na PVC kanalizaci DN 150mm, 
která bude napojena na stávající předpokládané odvodnění hřiště kanalizační 
šachtou s třívrstvou strukturovanou stěnou z PE-HD, ø400mm, s litinovým 
poklopem s odvětráním D400, uložen do betonového lože. Max možná 
hloubka šachty 4m. 

Drenážní systém je nutné v pravidelných intervalech kontrolovat a čistit. 
 

F.6. OPLOCENÍ A OCHRANNÉ SÍTĚ 
 



Na kratších stranách hřiště (za brankami) je navržena ochranná síť 
z polyetylénu v=5m, ø3mm, rozměr ok 100x100mm. Síť bude zavěšena na 
ocelové sloupky v=5m, l=5,9m. tr 63,5/5mm. 

 
F.7. NÁTĚRY 
 

Všechny konstrukce, které mohou být napadány korozí, budou opatřeny 
ochranným nátěrem – základní nátěr a vrchní email, nebo budou žárově 
zinkovány. 

 
F.8. KOMUNIKACE 
 

Po obvodu víceúčelového hřiště je navržen chodník ze zámkové 
dlažby. Všechny plochy ze zámkové dlažby jsou po svém obvodu lemovány 
betonovým chodníkovým obrubníkem 100/10/25, popř. 50/10/25  – uložen do 
betonového lože z prostého betonu C12/15.  

Skladba konstrukčních vrstev S2 bude následující: 
- BETONOVÁ ZÁMKOVÁ DLAŽBA 20/16/6,BARVA ŠEDÁ 
- LOŽE ZE ŠTĚRKODRTĚ 4-8,2-5 V TL.30MM 
- PODKLADNÍ VRSTVA ŠTĚRKODRŤ 32-63 PROSYPANÁ ŠD 8-16 
V TL.200MM 

- FILTRAČNÍ VRSTVA ŠP 0-22 TL.50MM 
- UPRAVENÁ PLÁN-HUTNĚNÁ 
- NÁSYP ZEMINOU VHODNOU KE ZHUTNĚNÍ, NÁSYP BUDE 
HUTNĚNÝ PO VRSTVÁCH MAX.100MM,CELKOVÁ TL.CCA 
350MM,Edef2,MIN.30MPA 

- ROSTLÝ TERÉN 
 

U vstupu je navržena oprava poničeného chodníku stavbou, která je navržena 
ve skladbě S2 (viz. výše). Lemováné betonovým chodníkovým obrubníkem 
100/10/25. 
 

F.9. UMĚLÉ OSVĚTLENÍ 
 

Jsou navrženy 4 stožáry umělého osvětlení – podrobně viz. samostatná 
část – elektro. K jednomu ze stožárů bude kotven elektronický ukazatel skóre. 
 

 F.10. ELEKTRONICKÝ UKAZATEL SKÓRE 
 

K jednomu ze stožárů umělého osvětlení bude kotven elektronický 
ukazatel skóre. Podrobně viz. část elektro. 
 

F.11. VENKOVNÍ PŘÍSTUPOVÉ SCHODY 
 

Je navrženo venkovní schodiště z betonu HV 4T100-C25/30, vyztužen 
ocel. sítí 100/5x100/5, ocel. síť bude vetknuta do stávajícího betonového 
schodiště, které nebude vybouráno a bude současně tvořit základovou 
konstrukci nového hřiště. Povrch nově navržených schodů bude středně hrubě 
pemrlovaný. Schodiště je navrženo na vrstvě podkladního betonu C8/10 tl. 
100mm, podsyp ze štěrkodrtě frakce 0-63 mm tl. 150 mm. Schodiště má 6 
stupňů o výšce 157 mm a šířce 315 mm. Pod prvním a posledním 
schodišťovým stupněm bude proveden základový pas o tl. 300 mm, který bude 
vyztužen ocel. sítí 100/5x100/5 – zákl. pasy budou uloženy na stávajícím 
betonovém schodišti. 
Schody budou po obou stranách opatřeny ocelovým trubkovým zábradlím 



 
F.12. NÁJEZD VOZIDEL STAVBY NA HŘIŠTĚ 
 

Není předmětem této PD, bude řešenou dodavatelskou dokumentací 
stavby před její realizací. 
 

G. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 

Na viditelném místě u vstupu bude vyvěšen provozní řád hřiště. Po 
dobu provozu bude neustále přítomen personál (správce) sestávající se min. 
z jedné osoby, která bude dohlížet na bezpečnost provozu. 

 
H. OCHRANA ZDRAVÍ A PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ 
 

Viz. bod G. 
 

I.  AKUSTIKA/HLUK, VIBRACE – POPIS ŘEŠENÍ, ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S 
ENERGIEMI 

 
Tepelná technika s ohledem na charakter stavby – neřešeno. 
Osvětlení stavby je přirozené denní. 
Akustika – posouzení akustických emisí a imisí nebylo zpracováno, 

jedná se i nadále o sportoviště, které je navrženo v původní poloze. Větší 
zátěž z hlediska akustických emisí a imisí se oproti stávajícímu stavu 
nepředpokládá.  

 
L. KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN 

 
Po dokončení víceúčelového hřiště budou provedeny kontrolní zkoušky 

dle ČSN 736125 tab.11 a ČSN 736121 tab.16-Přejímací zkoušky hotové 
vrstvy. 

a) Kontrola rovinnosti koncové vrstvy. Počet měření určen dle 
rozsahu ploch stanoví dodavatel stavebních prací s odkazem na 
příslušné normy (min. 6 zkoušek) 

b) Doklad o zkoušce propustnosti koncové vrstvy – požadavek min. 
45l/m2/min 

c) Kontrola zhutnění pláně metodou Proctor standart nebo metodou 
objemové hmotnosti, kontrolní parametr PS 98% (soudržná 
zemina), min. 6 zkoušek 

d) Kontrola zhutnění podkladních vrstev metodou (ČSN 72 10 06) – 
min. 6 zkoušek 

 
objemovou hmotností 
hutnícím pokusem 
relativní hutností 
ve smyslu TSm-katalog místních komunikací nebo TSm tuhé a netuhé 
vozovky 
 
Kontrolní parametr: 
1. štěrkopísek (v případě návrhu v konstrukčních 

 vrstvách)  relativní hutnost Id=0,8 
2. upravená zemní pláň zhutněním  
 (stabilizací)  modul přetvárnosti Edf1=min 30Mpa  
3. konstrukční vrstvy drceného kameniva 
     modul přetvárnosti Edf2=min 35Mpa 



     u poslední vrstvy kameniva 
 
Po provedení drenážního a vsakovacího systému bude provedena 

kontrola jeho funkčnosti (doporučeno dle ON 75 92 03). 
Jedná se zejména o: 
- kontrolu spádu 
- kontrolu napojení 
- kontrolu zaústění 
 
Od všech použitých materiálů budou předány příslušné doklady o 

kvalitě materiálů, tj. příslušné certifikáty, případně doklady o shodě. V průběhu 
provádění je třeba dodržovat ustanovení o zakrytých konstrukcích. Rozsah 
dohodnutých zkoušek a použité zkušební metody se mohou upřesnit podle 
možností zhotovitele. Veškeré zkoušky budou provedeny zkušebnami 
s příslušnou akreditací. 

 
 

 
 V Brně, 7.2.2018   Vypracoval: Ing. arch. Libor Novák 
 


